
Výroční zpráva ZŠ Unhošť
za školní rok 2015/2016



Obsah:
 1. Základní údaje o škole
1.1 Škola
1.2 Zřizovatel
1.3 Součásti školy
1.4 Základní údaje o součástech školy 
1.5 Materiálně-technické podmínky školy 
1.6 Údaje o školské radě 
1.7 Údaje o SRPDŠ
 2. Přehled oborů zákl. vzdělávání, vzdělávací programy, výsledky vzdělávání    
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání
2.2 Volitelné předměty
2.3 Souhrnná statistika tříd – výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 
3.         Přehled pracovníků školy
3.1 Základní údaje o pracovnících školy, personální zabezpečení činnosti školy
3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících
3.3 Údaje o pedagogických pracovnících
4.        Zápisy do 1. tříd, RVM a přijetí na SŠ a SOU

4.1 Zápis k povinné školní docházce
4.2 Zápis do RVM
4.3 Výsledky přijímacího řízení žáků 5. a 9. tříd
5.        Další důležité údaje

5.1 Počet žáků
5.2 Údaje o integrovaných žácích
5.3 Organizace výchovně vzdělávacího procesu
5.4 Prevence sociálně patologických jevů
5.5 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních

pracovníků školy
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, soutěže, olympiády
8.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění     

úkolů ve vzdělávání 
9.        Výsledky činnosti ČŠI, jiné kontroly
10.     Základní údaje o hospodaření školy
10.1   Náklady, výnosy, hospodářský výsledek
10.2   Přijaté příspěvky a dotace

            11.     Různé

2



              1. Základní údaje o škole

 1.1 Škola
Název školy Základní škola Unhošť
Adresa školy nám. T.G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť
Právní forma příspěvková organizace

IČO 75135540
IZO 102102554

Identifikátor školy 691000115
Vedení školy:           ředitelka: 
                                zástupkyně ředitelky:
                                vedoucí učitelky 1.stupně

Mgr. Zuzana Fišerová  
Mgr. Lenka Froňková
Mgr. M. Kleinová, Mgr. M. Kropáčová

Kontakt: Tel.:312 698 497
e-mail: zsunhost@zsunhost.cz
www.zsunhost.cz

 1.2 Zřizovatel 
název zřizovatele Město Unhošť
adresa zřizovatele Václavské nám. 44, 273 51  Unhošť

kontakt Tel.: 312 698 421-2 
Fax.:312 698 206
e-mail:  muunhost@muunhost.cz

 1.3 Součásti školy Kapacita IZO

Základní škola 790 102102554
Školní družina 230 181001772

                          Školní klub 290 181001802
                          Školní jídelna a výdejna 750 a 450 181001764

1.4 Základní údaje o součástech školy
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení
Počet dětí/ 

žáků
Počet dětí/žáků na třídu

1. stupeň ZŠ 16 403 25,2
2. stupeň ZŠ 9 243 27,0

celkem 25 646 25,8
 Školní družina             8           230                          28,7

      Školní klub 24           314                          13,1
Poznámka:
V přehledu  školní  družiny  a  školního  klubu  jsou  žáci  často  zdvojeni,  někteří  chodí  nejen 
do družiny, ale i do jednoho nebo více kroužků.

3



1.5 Materiálně-technické podmínky školy
Učebny Celkem: 27 + 3 suterenní střídačky(vlhké)

č.58: 10+3   č.70: 8        č.622: 9
Z toho odborné učebny Knihovna, 7odborných učeben (Ma, Ze, Che, Př, 

Dě, Hv, Vv, jazyková), 2 internetové pracovny, 
polytechnická dílna na Pč, keramická dílna 
s pecí a kruhem

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Odpočinkový  areál a zahrada na č.58, hřiště 
s umělým povrchem na č.70, hřiště s umělým 
povrchem a zahrada na č.622 s dětským parkem 

Sportovní zařízení Žáci cvičí ve sportovní hale města Unhošť a v 
Sokolovně.

Žákovský nábytek Nábytek ve třídách je průběžně udržován i 
dokupován, ve třídách jsou zánovní tabule.

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod.

Vybavenost je na odpovídající úrovni, 
a to i ve školní družině. Vybavení se dokupuje 
podle finanč. možností a požadavků.

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Průběžně dokupováno podle potřeby.
Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou
Počítačová učebna na č.70, počítačová učebna 
na č.58. Kabinety učitelů vybaveny PC 
s tiskárnami, pro potřeby výuky učitelé využívají 
školní notebooky a dataprojektory, dále pak 18 
tabletů.Ve třech budovách školy je celkem 5 
interaktivních tabulí. Škola má funkční webové 
stránky, poskytující základní informace pro 
veřejnost.

Školní jídelna a výdejna Čipový objednávací systém VIS, od září 2010 
funguje výdejna obědů pro žáky z budovy č. 58 
a 70.

Komentář k materiálně technickým podmínkám školy:

ZŠ Unhošť je největší školou v unhošťském regionu, přijímá žáky ze spádových obcí Kyšice, Malé 
Kyšice, Horní Bezděkov, Pavlov, Braškov, Pletený Újezd ( Nouzov, Hřebenka – součásti Unhoště).

Zřizovatel školy zajistil celkové zateplení budovy v Komenského ulici včetně nové fasády.
V budoucnosti se zde počítá s přístavbou dalšího křídla, místo nefunkční staré školní jídelny, dosud 
zčásti využívané školní družinou..
Škola dokončila výměnu oplocení na hřišti v Komenského ulici, nevyhovující zničená drátěnka byla 
nahrazena pevnými pozinkovanými poli i v horní části plotu..

Během letních  prázdnin  probíhalo  jako obvykle  malování  některých  prostor  ve  všech  školních 
budovách, včetně školní jídelny a výdejny.

Povrch hřišť na budovách č. 70 a 622 vyžaduje rekonstrukci ve spolupráci se zřizovatelem školy.
Je třeba uvažovat o vybavení zahrady na č. 58 vzhledem k volnočasovým aktivitám.

4



Způsob stravování žáků v ZŠ Unhošť

Školní jídelna má stálý počet pracovníků (10), který nebyl navýšen ani po výstavbě školní výdejny 
na nám. TGM.
Všechny obědy se vaří v jídelně v Komenského ulici, kde se nejprve v 11 hod vydávají obědy pro 
cizí strávníky. Po 4.vyučovací hodině tj. v 11.45 hod se v této jídelně stravují žáci z budovy č.622 
v Komenského ulici. Potom se naloží obědy pro žáky z budov č. 70 a 58 na nám. TGM a převezou 
se i s kuchařkami do výdejny, kde se po 5.vyučovací hodině cca ve 13 hod nají žáci z budovy č. 70 
a po 6. vyučovací hodině v13.35 hod obědvají starší žáci z budovy č. 58.
Změnit  tento  režim  je  z organizačních  důvodů  nemožné,  protože  se  počet  zaměstnanců  musí 
rozdělit pro výdej jídel a následující úklid.

5



1. 6 Údaje o školské radě

Obecná ustanovení viz školský zákon,§ 167 a 168 
Školská rada na období: 2014/2015 – 2016/2017
Počet členů školské rady 6
Členové Petra Fárková – zákon. zástupce nezl.

Ing. Dagmar Novobilská – zákon. zástupce nezl.
Mgr. Eva Rousová – za zřizovatele
Mgr. Šárka Preissová – za zřizovatele
Mgr. Lenka Froňková – za ZŠ
Vladimíra Husáková – za ZŠ

Kontakt na předsedkyni Mgr. Lenka Froňková tel. 731495228

Komentář: 
Školská rada se schází podle plánu a pracuje podle školského zákona. 
Na schůzkách školská rada schválila výroční zprávu za uplynulý školní rok, odsouhlasila drobné 
úpravy školního řádu, žáci nemusí mít podepsaný domácí úkol rodičem, členové rady byli 
informováni o nových zaměstnancích školy(učitelé, asistenrti pedagoga, vychovatelky ve školní 
družině, pracovníci úklidu a školní jídelny. Dále se seznámili s plánovanými akcemi během roku, 
jako jsou např. Vánoční dílny nebo Školní akademie.
Školská rada urgovala u zřizovatele školy technický stav budov, jako je plíseň a vlhkost v suterénu 
budovy č. 58, nekvalitní opotřebované povrchy hřišť na budově č. 70 a 622, nutnost průběžné 
údržby parketových podlah, oprýskané nátěry dveří a zastaralá elektroinstalace.

1. 7  Údaje o SRPDŠ
Od 9. 9. 2008 funguje při ZŠ Unhošť Sdružení rodičů, přátel a dětí školy.  Předsedkyní SRPDŠ 
je od školního roku 2014/15 Ing. Dagmar Novobilská.
Členové SRPDŠ se pravidelně scházejí s vedením školy, zajímají se o chod školy a problémy s ním 
spojené.  Z vybraných  finančních  prostředků  se  nakupuje  vybavení  do  jednotlivých  tříd  podle 
požadavků třídních učitelů,  organizace také přispívá dětem na školy v přírodě nebo na lyžařský 
kurz, Klub mladých diváků apod.  SRPDŠ  se rovněž podílí na slavnostním vyřazení žáků devátých 
ročníkůna konci školního roku.

Na schůzkách byla probírána např.  povinná kvalifikovanost  pedagogických pracovníků,možnost 
výuky  angličtiny s rodilým mluvčím, bezpečnostní opatření na školních budovách proti vniknutí 
neoprávněných osob, kvalita stravování ve školní jídelně atd.
Bylo  rozhodnuto  o  pokračování  pečení  ve  školní  družině  pro  oblíbenost  této  akce,  dále 
o objednávce anglického časopisu Gate pro žáky druhého stupně.
Schůzky probíhaly v duchu přátelské spolupráce školy a zákonných zástupců žáků, s perspektivou 
budoucího navýšení společných akcí žáků, pedagogů a rodičů.

2. Přehled oborů základního vzdělávání , statistika tříd

2.1 Obory

Žáci ve všech ročnících se vzdělávají podle školního vzdělávacího plánu (ŠVP), který je v souladu 
s rámcovým  vzdělávacím  programem.  Na  druhém  stupni  ZŠ  je  vždy  jedna  třída  s rozšířeným 
vyučováním matematiky, do níž se žáci dostanou na základě úspěšné přijímací zkoušky (20. 5. 2016 
a 27. 5. 2016) a svého dosavadního školního prospěchu.
Koordinátorem ŠVP je  Ing.  Petra  Holubová,  která  v rámci  DVPP absolvovala  obor  pro  školní 

6



koordinátory ŠVP. Koordinátorem ICT a zároveň metodikem je Mgr. Petr Martinovský.
Žáci i učitelé mají větší volnost při práci a větší rozmanitost vyučovacích metod. Praxe ukazuje, 
že ŠVP funguje dobře a že je to otevřený systém, se kterým lze provádět úpravy dle potřeb školy.

2.2. Přehled povinně volitelných předmětů:

7.ročníky:
ruský jazyk, německý jazyk

8.ročníky:
 ruský jazyk, německý jazyk
 
9.ročníky:
 ruský jazyk, německý jazyk

7



2. 3 Souhrnná statistika tříd, výsledky výchovně vzdělávacího procesu

8



9



10



11



Přehled výchovných opatření:

Pochvaly na vysvědčení - celkem za obě pololetí: 576

Někteří žáci získali pochvalu v obou pololetích.
Pochvaly byly nečastěji uděleny za vzorné plnění školních povinností a příkladné chování
                                                       za reprezentaci školy v soutěžích
                                                       za práci pro třídu
                                                       za sběr papíru
Kázeňská opatření  - celkem za obě pololetí: 258

Napomenutí třídního učitele: 119
Důtka třídního učitele: 66
Důtka ředitele školy: 64
2. stupeň z chování: 8
3. stupeň z chování: 1
 
Kázeňská opatření mají vzestupný systém od napomenutí až po důtku ředitele školy a každé 
opatření může být uděleno pouze jednou za každé pololetí.

Přehled prospěchu, další ukazatele:

Vyznamenání: 397
Prospěli: 248
Neprospěli: 1

Průměrný prospěch: 1,526

Průměrný počet zameškaných hodin: 63

12



13



Komentář: 2 učitelé studují za účelem splnění kvalifikačních předpokladů.
                  Od 1. 9. 2015 škola zaměstnává na dohodu rovněž školní psycholožku Mgr. Ladu 
                   Kohoutovou, která pracuje vždy v úterý a je k dispozici žákům, rodičům i učitelům.        

14

 3.1 Základní údaje o pracovnících školy, personální zabezpečení
Počet pracovníků školy celkem 67
Počet učitelů ZŠ 35
Počet vychovatelů školní družiny 8
Počet asistentů pedagoga 5

3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících
Ostatní pracovníci              Funkce

Celkem: 19
Z. Puchernová Vedoucí školní jídelny

J. Stará Hlavní kuchařka
7 Ostatní kuchařky

F. Šejvl, M. Zámiš Opravné práce, jízdy
6 Uklízečky

Ing. D. Jungrová
P. Dušková

Hospodářka
                     Sekretářka



3.3 Údaje o pedagogických pracovnících

Jméno
Funkce Vzdělání Aprobace

1 Mgr. Bendlová J. učitel PF UK Praha ČJ,D
2 Brádlerová P. učitel PGŠ 1.st
3 Ing. Bujdová L. učitel VŠE Praha M,AJ
4 Mgr. Bursová I. učitel PF Ústí n. Lab. 1.st.
5 Mgr. Černá L. učitel FF UK Praha D,Pedagog
6 Mgr. Fišerová M. učitel PF UK Praha 1.st.
7 Mgr. Fišerová Z. ředitel FF UK Praha ČJ,D
8 Mgr. Froňková H. učitel PF UK Praha 1.st
9 Mgr. Froňková L. zástupce PF UK Praha M,TV
10 Ing. Neli Gindina učitel Polytechnic. institut VV
11 Mgr. Helebrantová E.  učitel FF UK Praha RJ,AJ,D
12 Ing. Holubová P. učitel VŠCHT Praha Che,F
13 Mgr. Hubková I. učitel PF Hr. Králové AJ,OV
14 Husáková V. učitel SPGŠ Beroun 1.st
15 Mgr. Kombercová J. učitel PF UK Praha ČJ, NJ
16 Mgr. Korcová H. učitel PF UK Praha 1.st
17 Mgr. Kremerová J. učitel PF Plzeň 1.st
18 Mgr. Kropáčová M. učitel PF UK Praha 1.st
19 Mgr. Kubányiová A. učitel PF UK Praha 1.st
20 Mgr. Kučerová Z. učitel PF UK Praha ČJ,OV
21 Kutscherauerová H. učitel PF UK Praha M,VV

22 Mgr. Martinovský P. učitel Tech.univer.Liberec Inf., Fy
23 Mgr. Mrnková E. učitel PF UK Praha M,OV
24 Palkovičová M.. učitel SPgŠ Brandýs n. L. 1.st.
25 Mgr. Paruševová J. učitel PF UK Praha 1.st
26 Mgr. Petráš R. učitel PF Plzeň 1.st.
27 Mgr. Piláriková S. učitel PF Masaryk.univerz. 1.st.
28 Mgr. Procházková V. učitel PF UK Praha ČJ,D
29 Mgr. Ryzníková J. učitel PF UK Praha Che,Př
30 Řehák M., dipl. um. učitel St. konzervatoř Praha HV
31 Mgr. Eva Štěpánová učitel FF UK Praha RJ,D
32 Mgr. Urbanová I. učitel PF Plzeň ČJ,D
33 Mgr. Veselská M. učitel PF UK Praha 1.st
34 Mgr. Vosková D. učitel PF Plzeň RJ,D
35 Mgr. Zahrádková H. učitel PF UK Praha M, Che

15



4. Zápisy do 1. tříd a RVM a přijímání do středních škol

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2016-2017 

4.1 Zápis k povinné školní docházce: celkem 122 žáků 
4 třídy  102 nastoupí 11 odklad škol. doch. 9 na jinou školu

Termíny zápisu: 15. 1. 2016  a 5. 2. 2016, Škola nanečisto 18. a 25. 5. 2016

Komentář:
 Škola nanečisto je dobrovolná účast budoucích prvňáčků na vždy jedné vyučovací hodině ve 
škole, během níž se vystřídají různé činnosti, jako je řízený rozhovor na dané téma, kreslení, 
vystřihování, zpěv apod., aby děti získaly představu o tom, jaké to ve škole opravdu bude.Tyto akce 
jsou velmi oblíbené a hojně navštěvované (85%).

4.2 Zápis do třídy s rozšířenou výukou  matematiky

Na druhém stupni ZŠ je vždy jedna třída pro každý ročník s rozšířenou výukou matematiky. 
Na základě přijímacích zkoušek (20. 5. a 27. 5. 2015) a školního prospěchu bylo do této třídy 
přijato 25 žáků z 50 uchazečů.

4.3 Přijímání žáků do středních škol

4.3 Výsledky přijímacího řízení
Gymnázium

z 5. r./Konzervatoř 
Gymnázium

z 9. r..
Střední 

školy z 9.r.
Střední odb. 
učiliště z 9.r. 

Střední odb.
učiliště z 8.r.

15/1 20 31 9 2

5. Další důležité údaje

5.1 počet žáků

Ve školním roce 2015/2016 měla škola 25 tříd a 646 žáků, z toho 403 na 1.stupni a 243 na 2.stupni.

5.2 Údaje o integrovaných žácích

Individuálně integrovaní žáci se speciálními vzdělávacími potřebami:
1. st.  12 žáků, z toho 4 s asistentem pedagoga
2. st.  7 žáků, z toho 1 s asistentem pedagoga

Zdravotně postižení žáci s podpůrnými opatřeními:
1.st. 25
2. st. 9

Zdravotně znevýhodnění žáci s vyrovnávacími opatřeními: 
1.st. 45
2.st. 39

Komentář: 
Mezi nejčastější poruchy patří dyslexie, dysortografie, snížená schopnost koncentrace, snížené 

16



intelektuální schopnosti, ADHD syndrom.
Škola  vypracovává  pro  integrované  žáky  individuální  vzdělávací  plány.  S  učiteli  spolupracují 
výchovné  poradkyně,  důraz  je  kladen  na  informovanost  rodičů.  Vzhledem  ke  každoročnímu 
vysokému počtu integrovaných žáků lze říci,  že pedagogové mají  velké zkušenosti  a vědí,  jak 
pracovat  se  žáky  vyžadujícími  individuální  péči.  Ve  zvláštních  případech  s  doporučením 
pedagogicko psychologické poradny a dětského lékaře pracuje se žákem rovněž asistent pedagoga. 
Pozitivní přístup k integraci žáků se specifickými vzdělávacími potřebami je ze strany veřejnosti 
vnímán jako silná stránka školy.

5.3 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy

      Výchovně vzdělávací proces je uskutečňován v souladu se školským zákonem, byly dodrženy 
předpisy, které upravují podmínky výchovy a vzdělávání ve škole. Povinnosti a práva žáků, učitelů 
a zákonných zástupců žáků jsou dány školním řádem. Součástí školního řádu je i klasifikační řád, 
podle něhož je hodnoceno chování a prospěch žáků.
 
Žákům se specifickými vývojovými poruchami učení  (dále  jen SVPU) je věnována individuální 
péče v hodinách, žáci jsou vyučováni podle individuálních vzdělávacích plánů. Je jim umožněna 
výuka  českého  jazyka  v  reedukačních  kroužcích  pod  vedením zkušených  pedagogů.  Výchovné 
poradkyně  spolupracují  s  pedagogicko  psychologickými  poradnami,  vypracovávají  a  předávají 
podklady vyučujícím, kteří pracují se žáky s SVPU. Žáci, kteří projevují mimořádné nadání, jsou 
podporováni pedagogy k dalšímu rozvoji svých vloh a schopností.Tito žáci se účastní vědomostních 
a sportovních  soutěží a olympiád- viz bod 7.

Na  škole  je  rozpracován  „Program  primární  prevence  drogových  závislostí“.V rámci 
výuky chemie,  přírodovědy,  rodinné výchovy a pracovních činností  se  učitelé  tomuto programu 
průběžně věnují.
Na 1. stupni se protidrogové výchově věnují učitelky v rámci výuky prvouky a přírodovědy.
Výchovné poradkyně  se  zúčastňují  seminářů  pořádaných  pedagogicko-psychologickou  poradnou 
a dalšími institucemi –viz bod   Další vzdělávání pedagogických pracovníků.
Škola  má  vypracovaný  minimální  preventivní  program  (bod  5.4) a  plán  environmentální 
výchovy, které pravidelně hodnotíme.

Výchovné poradenství rozdělujeme do těchto oblastí: 
1. Ve  vyučovacím  procesu  koordinuje  výchovná  poradkyně  práci  s  integrovanými  žáky. 
Spolupracuje  s  vyučujícími  a  vedením školy  při  řešení  konkrétních  případů  selhávání  žáků 
ve výuce.Učitelé  vypracovávají  individuální  vzdělávací  plány  pro  integrované  žáky.  Dalším 
úkolem  učitelů je vyhledávání talentovaných žáků. Nabízí se jim možnost studia na víceletých 
gymnáziích.
2. Ve výchovném procesu pomáhá výchovná poradkyně řešit problémy žáků se specifickými 
poruchami chování. Jedná se o děti, které jsou hyperaktivní nebo mají poruchu pozornosti.
3. Žákům 9. tříd pomáhá výchovná poradkyně s volbou povolání.
4. Výchovná poradkyně spolupracuje s řadou odborných pracovišť. Především s pedagogicko- 
psychologickými poradnami a Úřadem práce, dále pak s vedením středních škol a odborných 
učilišť.

Ve škole pracuje žákovská rada, do které jsou voleni zástupci všech tříd druhého stupně. Žáci tak 
mají  možnost zapojit  se do řízení školy a na pravidelných schůzkách s ředitelkou školy dochází 
k bezprostřední výměně informací, připomínek a nápadů ze strany žáků.

Rodiče  i  žáci  mají  možnost  z domova  sledovat  webové  stránky  školy,  kde  najdou  aktuální 
informace, rozvrhy, jídelníček a různé tiskopisy ke stažení.

17



Výsledky a průběh vzdělávání
Vzdělávání probíhalo podle ŠVP ve všech ročnících.
Na druhém stupni byla realizována rozšířená výuka matematiky vždy v jedné z paralelních tříd, jako 
příprava na studium na střední škole.
Hodnocení žáků je popsáno ve školním řádu v příslušné kapitole. Učitelé se snaží přistupovat ke 
všem žákům podle jejich potřeb a možností, neboť máme žáky výborné, průměrné i slabé.
      

Materiální podpora výuky

ZŠ Unhošť se nachází ve třech budovách. V č.  622 v Komenského ulici  jsou 1.-3. třídy,  na nám. 
T.G.M. v č.70  4. a 5.třídy, druhý stupeň na hlavní budově č.58.
Budova č.622 prošla různými úpravami. V přízemí vznikla další učebna vybavená novým nábytkem 
a v prostoru  bývalé  školní  jídelny dvě  místnosti  pro  družinu,  rovněž  vybavené  koberci  a  novým 
nábytkem.  Pro  potřeby  družiny  dále  slouží  učebny  tříd  v přízemí,  což  bylo  schváleno  krajskou 
hygienickou stanicí. Byla dokončena rekonstrukce žákovských i učitelských WC.
Z prostředků získaných zapojením školy do projektu EU peníze školám získala škola 5 interaktivních 
tabulí s příslušenstvím a ve všech kabinetech mají učitelé k dispozici nové notebooky, na kterých 
si připravují potřebné digitální učební materiály. Tyto materiály jsou využívány jako doplněk výuky 
v jednotlivých ročnících.
Při výuce se patrně nejvíce osvědčují dataprojektory zabudované ve všech učebnách.
 Učebnice, podle kterých se učí, jsou vybírány tak, aby vyhovovaly vzdělávacím programům a byly 
schváleny MŠMT. 
Podmínky pro výuku tělesné výchovy jsou s otevřením sportovní haly v Unhošti nesrovnatelně lepší. 
Vzhledem  k  nedávné  rekonstrukci  podlahy  v  Sokolovně  škola  začala  využívat  k  výuce  tělesné 
výchovy také Sokolovnu. Škola dále disponuje sportovními hřišti na budovách č. 70 a 622.

Od  září  2010  funguje  pro  žáky  z budov  č.  58  a  70  na  nám.  TGM  výdejna  obědů  s  kapacitou 
450 vydaných jídel, což bylo přijato velmi pozitivně, neboť žákům odpadlo každodenní přecházení 
do jídelny v Komenského ulici.

Vyučovací formy a metody

Při vyučování uplatňují učitelé různé metody a formy práce. Do práce v hodině se snaží 
aktivně  zapojit  žáky dle  jejich  možností  a  schopností.  V hodinách používají  učitelé  výpočetní 
techniku, audiovizuální techniku, učebnice a pracovní sešity a ostatní výukové pomůcky. Výuku 
vhodně  doplňují  tematicky  zaměřenými  exkurzemi,  besedami  a výlety.  Hlavním  úkolem 
je dosažení předem stanovených výchovně-vzdělávacích cílů, sociálního a osobnostního růstu žáků. 
Učitelé  přistupují  k  žákům dle  jejich  individuálních  schopností.  Ve vyučování  se  učitelé  snaží 
využívat nové formy vzdělávání, snaží se o aktivní zapojení žáků do výuky. Učivo mají učitelé 
rozvržené do tématických plánů na celý školní rok.
          

18



5. 4 Prevence sociálně patologických jevů

Primární  prevence sociálně patologických jevů u dětí  ZŠ se řídí  metodickými pokyny MŠMT, 
zejména Metodickým pokynem k primární prevenci sociálně patologických jevů č. 2006/2007-51. 
Na základě těchto pokynů vypracovává škola svůj Minimální preventivní program (MPP), jehož 
součástí je i program proti šikanování a užívání návykových látek.
Hlavním úkolem MPP je vychovávat děti ke zdravému životnímu stylu, k rozvoji jejich osobnosti 
a k osvojení pozitivního sociálního chování  nejen ve škole, ale i rodinách a v celé společnosti. 
Získané dovednosti by měly vést ke snižování projevů sociálně patologických jevů u žáků všech 
věkových kategorií.
Prevence sociálně patologických jevů představuje aktivity ve všech oblastech prevence:
v  drogových  závislostech,  u  kriminality,  virtuálních  drog,  patologického  hráčství,  záškoláctví, 
šikanování, vandalismu a jiných forem násilí, u xenofobie a antisemitismu.

Cíle našeho MPP jsou následující:

- boj proti zneužívání návykových látek
- rozvíjení osobnostních kvalit žáků, vytvoření prostoru pro smysluplné využívání volného času
-výchova k zodpovědnosti za své zdraví a zdravý životní styl
- snížení výskytu sociálně- patologických jevů v chování žáků
- sžívání kolektivu učitelů a žáků a rovněž také žáků a technicko-hospodářských pracovníků školy 
- bezproblémové soužití se žáky z dětského domova

Na základě  MPP řešíme problémy související  s touto tematikou  i  na naší  škole.  V uplynulém 
školním roce se to týkalo zejména porušování školního řádu (běžné kázeňské přestupky, nevhodné 
chování ke spolužákům, záškoláctví apod. ).
Bez nadsázky se dá říci, že v prevenci i v řešení zmíněných problémů jsme jako škola úspěšní, 
a to díky součinnosti  učitelů,  rodičů,  výchovných poradců,  pedagogicko-psychologické  poradny 
a samozřejmě  žáků  samotných.  Těmto  záležitostem je  průběžně  věnováno  mnoho  času  a  věci 
se řeší dle potřeby na povinných třídnických hodinách, v žákovské radě a na výchovných komisích, 
kam jsou zváni zákonní zástupci.
 V tomto školním roce  proběhlo 73 jednání  s  žáky nebo jejich zákonnými zástupci,  při  čemž 
se řešilo  nevhodné chování žáků k sobě vzájemně,  neomluvené absence, výukové obtíže, rizikové 
chování,   žáci  se  specific.  vzděl.  potřebami,  přestupky proti  školnímu řádu  –  ničení  školního 
majetku, přepsání známek v ŽK apod.
V průběhu roku jsme využívali metodické podpory pedagogicko psychologické poradny Kladno, 
speciálního pedagogického centra Slaný a  poradenské služby školní psycholožky,  která  pracuje 
přímo v budově školy č.58 na nám. TGM.

Přehled preventivních aktivit třídních kolektivů:

1. 1.-  5.  ročník:  Naučný  program  Cestujeme  Asií  –  rozmanitostkulturních  projevů  mezi 
národy, tolerance a respektování kulturních odlišností. 5.5. a 19.5. 2016
2. 2.  a  5.  ročník:  Naučný  program  Tonda  Obal  na  cestách  –  environmentální  program 
zaměřený na ekologickou likvidaci odpadů.         5. 1. 2016
3. 5. ročník: Nebezpečí na internetu – úskalí spojená s užíváním sociálních sítí.     2 2. 2016
4. 7.  a  8.  ročník:  Základy  finanční  gramotnosti  –  zodpovědný  přístup  žáků  k  finančním 
produktům    28. 1. 2016
5. 1.  –  9.  ročník:  beseda  s  Policií  ČR a Městskou policií  Unhošť – prevence bezpečného 
chování dětí v rámci volnočasových aktivit.     15. 6. 2016
6. 1.  –  3.  ročník:  preventivní  program Ználek  –  rozvoj  morálních  vlastností  a  sociálních 
dovedností, vhodná komunikace mezi žáky   26. 5. 2016

19



5. 5 Zapojení ZŠ Unhošť do projektů 

ZŠ  Unhošť  vstoupila  do  projektu  Recyklohraní,  jehož  smyslem  je  podpora  zájmu  žáků 
o ekologii a snaha o kvalitní třídění odpadu.
Škola obdržela sběrné boxy na baterie a sběrnou nádobu na elektrozařízení. 
Zásady třídění odpadu jsou žákům průběžně poskytovány během výuky napříč předměty a dále 
na schůzkách žákovské rady s ředitelkou školy.

20



 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Jméno Datum Akce Místo
Všichni pedagog. pracovníci 29.1.2016 Psychohygiena 

učitele
ZŠ Unhošť

Všichni pedagog. pracovníci 24.3.2016 Zapojme rodiče do 
výchov.vzděl.procesu

ZŠ Unhošť

Černá L. 11.5.2016 Metody výuky na 1. 
st.

Rakovník

Kombercová Jana 15.3.2016 Netradiční hry ve 
výuce TV

Praha

Veselská celoročně Studium výchovného 
poradenství

PF UK praha

Kučerová Z. 29.4.2016 Rizikové chovánídětí 
a mládeže.

Praha

Štěpánová E. 14.3.2016 Studená válka Praha
Bujdová L. 16.3.2016 Algebra v 8. a 9.roč. Praha
Holubová P. 26.5.2016 Soulad ŠVP a RVP Praha
Bujdová L. 26.10.2015 Výuka AJ s 

podporou ICT
Praha

Froňková L. ,Martinovský P. 21.3.2016 Bakaláři –školní 
matrika

Unhošť

Fišerová Z. 10.6.2016 Současní dospívající Praha

Vosková D. 20.-24.7.2015 Letní škola cizích 
jaz. - NJ

Pec p. Sněžkou

Vosková D. 6.11.2016 Vedení tříd. hodin Praha

Vosková D. 7.a8.4.2016 Kuchařka na 
prevenci

Praha

Vosková D. 19.5.2016 Metodika prevence Praha
Vosková D. 1x měsíčně Setkání s 

obl.metodikem 
prevence

Kladno

Hubková I. 7.10.2015 Úřad práce pro vých. 
poradce

Kladno

Hubková I. 26.10. 2015 Výuka AJ s ICT Praha
Hubková I. 18.3. 2016 Inkluze-společ. 

vzdělávání
Praha

Hubková I. 11.4.2016 AJ –Mám ve třídě 
dyslektika

Praha

Hubková I. 15.4. 2016 Sociál.právní 
ochrana dětí

Praha

Hubková I. 11.5.2016 Inkluze PPP Kladno
Zahrádková H. 9x do roka Elixír ( Fy) Praha
Zahrádková H. 31.10. 2015 Učitel IN Plzeň
Zahrádková H. 7.11. 2015 Hry v matematice Praha
Zahrádková H. 8.2.2016 Čidla Vernier v 

pokusech Fy, Ch
Praha

Zahrádková H. 11.a12.2. 2016 Didaktika 
matematiky

Praha

Zahrádková H. 16.3.2016 Algebra 8.a 9. roč. Praha
Zahrádková H. 2.4.2016 Geometrie činnostně Praha

21



7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, soutěže, olympiády

Žáci v průběhu školního roku navštěvují nejrůznější kulturní, sportovní a výchovně-vzdělávací 
akce, přiměřeně k jejich věku a obsahu učiva, zúčastňují se vědomostních a sportovních soutěží.

Přehled tradičních akcí:

Uvítání prvňáčků a jejich rodičů – první den školního roku, vedení školy a starostka města, 
školní jídelna

Plavání žáků 2. ročníků  - plavecká škola Medúza Kladno

Vánoční dílny ve školní jídelně: 28.- 29. 11. 2015 
 Pod vedením učitelek a vychovatelek školní družiny si žáci i rodiče zkoušejí rozmanité dekorativní 
techniky.  Společná  práce  a  pohodová  vánoční  atmosféra  významně  přispívají  ke  sbližování 
zaměstnanců školy se žáky i rodiči.  Na tyto dílny v neděli navazuje “světýlkový průvod” od školní 
jídelny na Václavské náměstí k rozsvícení stromu města. 

Den otevřených dveří:  10. 11. 2015, zájemci se mohli podívat ve škole na výuku konkrétního 
předmětu  v tom ročníku, který je zajímá.                      

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. a 8. ročníku, Pec p. Sněžkou: 14. – 20. 2. 2016

Den dětí –  program podle přání jednotlivých tříd a jejich třídních učitelů - pro 4. a 5. roč. na 
velkém hřišti, pro dívky 2. stupně turnaj v přehazované, ostatní třídy měly zkrácenou výuku 
zábavnou formou do 11.45 hod a tento den byl pro žáky dnem hájení – tzn. žádné písemné ani ústní 
zkoušení. 

Žáci vydávají školní časopis MY, který prošel celkovou úpravou. Máme novou redakční radu 
a členové rady si rozdělili všechny tři školní budovy tak, aby v každém čísle zazněly aktuální 
informace o dění v každé z nich. 
Klub mladých diváků – během školního roku 4 divadelní představení v pražských divadlech

Školy v přírodě pro žáky 1. stupně: 12. – 18.6. 2016  5.D
                                                           13. – 18.6. 2016  2.B a 4.A
Závěrečné školní výlety: 22. – 24. 6. 2015

Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníků v místním kině předposlední den školního roku za účasti 
představitelů města a SRPDŠ.

Školní akademie v místní Sokolovně  12.5. 2016

Spolupráce se zřizovatelem školy při různých kulturních nebo sportovních  akcích městaUnhošť. 
Nejúspěšnější bylo letos Vítání nových občánků a návštěva místního muzea – výstava zaměřená 
na myslivost a ochranu životního prostředí.
Oblíbené u žáků i rodičů je rovněž zpívání vánočních koled během adventních nedělí na 
Václavském náměstí u vánočního stromu města Unhošť.

Přehled akcí metodického sdružení pro 1. – 3. ročník:

Matematický klokan
Mc Donald´s Cup okresní kolo Kladno– 1. místo
Mc Donald´s Cup krajské kolo Vlašim– 4.místo

22



Atletická miniolympiáda Kladno: běh na 500 m – 1.a 3. místo
                                                       běh na 60 m – 2. a 3. místo
                                                       hod kriketovým míčkem– 1. a 2. místo 
Hry v písku – Strahov
Vánoce na statku – Třebíz
Planetárium Praha
Ekologický program Tonda na cestách
Přednáška Péče o chrup
Hudební program Já písnička
Beseda Cestujeme Asií
Divadelní představení Uhlíř, princ a drak 
                                     Kocour Modroočko, Pohádka ze starého mlýna, Kubula a Kuba Kubikula
                                     Mach a Šebestová
                                      
Ználek – výchovně vzdělávací program
Pasování prvňáčků na čtenáře v místní knihovně
Beseda s příslušníky Policie ČR a Městské policie Unhošť
 
Přehled akcí metodického sdružení pro 4. a 5. ročník:

Matematický klokan – 1. místo v okresním kole, 1. místo v celostátním kole
Matematická olympiáda
Pythagoriáda
Mc Donald´s Cup okresní kolo – 1.a 2. místo
Představení Pernštejni – Život za vlády Lucemburků – Sokolovna
Divadelní představení Nekonečný příběh
Vzdělávací program – Cestujeme Asií
Přednáška Nebezpečí na internetu
Výstava betlémů, Světoví Češi – místní knihovna
Taneční vystoupení - Sokolovna

Přehled soutěží a akcí podle předmětových komisí pro 6. – 9. ročník:
Matematika:
Okresní kolo matematické olympiády – 4. místo 
Okresní kolo Pythagoriády 

Český jazyk:
Školní kolo olympiády

Anglický jazyk:
Školní kolo olympiády
Okresní kolo olympiády – 7. místo
Evropský den jazyků 29. 9. 2015

Přírodopis:
Přírodovědný klokan pro 8. roč.
Enviromentální program Tonda Obal pro 6. – 9. roč.
Interaktivní přednáška v kině Hutník Planeta Země pro 8. roč. 
Den Země – 22. 4. 2016 úklid odpadků v lokalitě Vysoký vrch

Zeměpis:
Okresní kolo olympiády – 8. místo
Planetárium Praha pro 6. roč.

23



Interaktivní programy: Rok v Antarktidě, Afrika
Letiště Václava Havla pro 8. roč.

Dějepis:
Okresní kolo olympiády

Fyzika:
Školní kolo olympiády 

Výchova k občanství:
Úřad práce Kladno – Veletrh celoživot. vzdělávání  pro 9. roč.
Přednáška: Canisterapie
                   Základy finanční gramotnosti
                   Návykové chování 
Kulturní vycházky po Unhošti: akce muzea, knihovny
Návštěva dětského domova

Tělesná výchova:
Kromě akcí metodic. sdružení 1. stupně (viz výše):
Pohár rozhlasu – Kladno
Lehkoatletický čtyřboj – Slaný
Přespolní běh – Kladno
Vybíjená - Kladno

Přehled akcí školní družiny:

Září: Přírodovědná stezka po okolí Unhoště

Říjen. Posvícenské pečení koláčů
           Kostičková škola – soutěž s firmou Lego
           Atletický trojboj

Listopad: Turnaj ve vybíjené

Prosinec: Čertovská diskotéka
                Vánoční besídka
                 Etapové hry pro jednotlivá oddělení
Leden: Zábavná soutěžní odpoledne

Únor: Karneval
           Detektivní odpoledne
           Čajové dýchánky s překvapením

Březen: Velikonoční dílna
              Pohádkové odpoledne

Duben: Slet čarodějnic 

Květen: Spaní ve škole a následně výlet – Koněpruské jeskyně
              Jarní olympiáda na fotbalovém hřišti 
              Den dětí ve školní družině

24



Červen: Týden splněných přání

Průběžně: návštěvy Knihovny Unhošť, tři divadelní představení 

                                        

25



8. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání

Základním partnerem ZŠ Unhošť je její zřizovatel – Město Unhošť. Vedení školy informuje 
představitele města o všech organizačních změnách i běžném chodu školy a dochází na veřejná 
zasedání městského zastupitelstva.

Členská základna odborové organizace má pouze 2 členy a není natolik aktivní, aby docházelo 
k pravidelným  schůzkám s vedením školy. Nevznikla rovněž potřeba podepsání kolektivní 
smlouvy. 

Škola průběžně spolupracuje s vedením Dětského domova Unhošť a společně řeší problémy 
s učením i s chováním dětí z DD. Dochází k pravidelným schůzkám s vedením DD a třídních 
učitelů, kteří mají ve své třídě žáka z DD.

ZŠ Unhošť průběžně spolupracuje s mateřskými školami v Unhošti a okolí, škola umožňuje 
budoucím prvňáčkům návštěvu prvního ročníku přímo při vyučování, osvědčuje se také květnová 
Škola nanečisto –viz kapitola 4.1

V průběhu roku škola kontaktuje  Sbor dobrovolných hasičů a členy Městské policie Unhošť. 
Zástupci těchto institucí se zúčastňují některých projektových akcí tříd a připravují přednášky.

Žáci v průběhu roku navštěvují v rámci výuky městské muzeum a knihovnu.Velmi oblíbenou akcí 
je každoroční Pasování prvňáčků na čtenáře, ke kterému dochází vždy v červnu. 

Obnovili jsme spolupráci s Červeným křížem v Kladně.

26



9. Výsledky činnosti ČŠI, jiné kontroly

I. Dne 10. 11. 2015 proběhla veřejnosprávní kontrola Města Unhošť v ZŠ Unhošť podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, za období od 1.1. 2015 do 30. 9. 2015.

Kontrolou finančních prostředků bylo zjištěno, že částky na výpisech z České spořitelny souhlasí se 
stavem účetním.
ZŠ vede dvě pokladní knihy, a to na běžný provoz a FKSP.
Byl proveden fyzický přepočet finančních prostředků v obou pokladnách. Bylo zjištěno, že stav 
pokladní hotovosti v pokladní knize souhlasí se stavem fyzicky zjištěným.

A) Kontrolované písemnosti:
Úcetní závěrka 2014, účtový rozvrh 2015, směrnice o finanční kontrole,  účetní výkazy k 30.9. 
2015, kontrola finančních prostředků, personální agenda, došlé faktury, nájemní smlouvy, ostatní 
dokumenty, kontrolní zprávy

B) Výsledek kontroly:
Nebyly zjištěny žádné nedostatky v hospodaření školy.

Kontrolu provedly:
Ing. Vlasta Káňová, vedoucí kontrolní skupiny
Ing. Miloslava Křížová, člen kontrolní skupiny

II. Dne 12. a 13. 4. 2016 byla provedena kontrola ze strany Oblastního inspektorátu práce pro 
Středočeský kraj, za období 2015, 2016

Předmět kontroly:
- dodržování povinností vymezených zákonem č. 251/2005 Sb., o inspekci práce
- dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti práce
- dodržování  předpisů k zajištění bezpečnosti  provozu technických zařízení se zvýšenou mírou 
ohrožení života

Kontrolní zjištění: 
V době kontroly Základní škola Unhošť nedoložila zprávu o kontrole spalinové cesty pro plynový 
ohřívač tlakový zásobník Quantum Plus. Lhůta odstranění: do 29. 4. 2016

Komentář: Shledaná závada byla v určeném termínu napravena.

III. Dne 17. 6. 2016 došlo k epidemiologickému šetření na škole v přírodě žáků ZŠ Unhošť

Místo šetření: Penzion Brada, 506 01 Jičín

Předmět šetření: hromadný výskyt gastrointestinálních obtíží u účastníků školy v přírodě 

Kontrolováno: doklady o zdravotní způsobilosti  dětí k účasti na ŠvP, zajišťování základní péče 
o zdraví,  vybavení  lékárničky,  vedení  zdravotnického  deníku,  vnitřní  prostorové  a  ubytovací 
podmínky, stravovací úsek, rozvrh denní činnosti dětí

27



Závěr: 
Bylo doporučeno informovat rodiče o výskytu onemocnění. V případě nových onemocnění nebo 
zhoršení stavu ihned navštívit dětského lékaře.
U části nemocných bylo upozorněno na možnost vyšetření biologického materiálu s cílem zjistit 
agens onemocnění.

28



10. Základní údaje o hospodaření školy
10.1 Náklady, výnosy, hospodářský výsledek

Základní údaje o hospodaření školy

Základní údaje o hospodaření školy
v tis.Kč

Za rok 2015 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2016 (k 30. 6.)
Činnost Činnost

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková

1. Náklady celkem 34570 602,59 17 069,35 316,11

2. Výnosy celkem 35211,83 751,21 17321,61 427,96

z toho

příspěvky a dotace na provoz 
(úč. 672)  

31959,36 0,00 15497,26 0,00

ostatní výnosy 3252,47 751,21 1824,35 427,96

3.
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
před zdaněním 

641,83 148,62 252,26 111,85

 Přijaté příspěvky a dotace

Přijaté příspěvky a dotace v tis.Kč
Za rok 2015 

(k 31. 12.)

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0,00

2. Přijaté dotace z rozpočtu obce celkem (INV) 0,00

3.
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu  
(MŠMT apod.)  celkem (NIV) 

28 027,47

toho

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 27 147,13

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 19 550,01

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33 166,…) 880,34

Dotace UZ 33052 744,39

Dotace UZ 33061 135,95

4.
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu obce celkem  
(NIV)

3 656,00

z toho

běžné provozní výdaje celkem 3 656,00

ostatní účelové výdaje celkem 0,00

z toho

0,00

0,00

0,00

5. Z jiných zdrojů (strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko atd.) 275,89

29



Závěr:

Zaměstnanci školy si uvědomují důležitost kvalitního vzdělávání žáků a zodpovědnost, kterou doba 
klade  i  na  ně  samotné.  Vzhledem k blízkosti  Prahy jako  místa  se  silnou  pracovní  příležitostí 
se v Unhošti i  v okolních vesnicích staví mnoho rodinných domů, přicházejí sem mladé rodiny 
a škola tak nemá o žáky nouzi, což je významný ukazatel pro její budoucí rozvoj.
V rámci finančních možností školy, kde významným faktorem je i průběžná snaha školy zlepšovat 
vybavenost zejména novou komunikační technikou.
Je nezbytné uvažovat o rozvoji školy ve vzdálenějším časovém horizontu. Učitelé pracují podle 
Školního vzdělávacího plánu, zároveň si v souladu s ním sami průběžně připravují digitální učební 
materiály, aby byla výuka co nejzajímavější.
Vyučování je doplňováno různými exkurzemi, přednáškami a projektovými dny. O kvalitě výuky 
svědčí např. úspěšnost žáků při přijímacích zkouškách do primy gymnázií, stejně jako na střední 
školy, úspěchy v soutěžích apod.
Abychom  vyhověli  zájmu  rodičovské  veřejnosti  o  užší  sepětí  rodiny  a  školy,  zavedli  jsme 
ve školním  roce  2015/2016  elektronické  třídní  knihy,  na  něž  by  měly  navazovat  elektronické 
žákovské knížky. Od tohoto systému si slibujeme absolutní možnost rodičů kontrolovat přítomnost 
žáka na vyučování, domácí úkoly a samozřejmě všechny známky, které žák obdržel.

Podstatné je to, že si většina zaměstnanců uvědomuje důležitost týmové práce a častého kontaktu 
se zákonnými zástupci žáků a že díky rovnoměrnému tempu výuky vzdělávání probíhá v souladu 
s platnými učebními dokumenty a byly splněny výchovné i vzdělávací cíle.

Vypracovala: Mgr. Zuzana Fišerová, ředitelka školy

Výroční zpráva schválena pedagogickou radou dne: 30. 8. 2016
Výroční zpráva schválena školskou radou dne: 13. 9. 2016

30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



11. Různé

Systém vydávání obědů pro žáky na budovách č. 622, 70 a 58

Školní jídelna připravuje obědy pro všechny strávníky v budově č. 622, kde se vydávají  obědy 
od 11 hod pro veřejnost, od 11.45 hod pro třídy kmenově příslušné na této budově. Z toho důvodu 
musí mít žáci na této budově v úterý a ve čtvrtek odpolední vyučování, aby se naplnila časová 
hodinová dotace jednotlivých ročníků. Tito žáci mohou obědvat pouze po čtvrté vyučovací hodině, 
nikoli později.

Obědy pro žáky z budov č.  70 a 58 na nám. T. G. Masaryka a  šest  kuchařek pro tento výdej 
je nutno převážet do školní výdejny, což je technicky i časově proveditelné v době od 12.15 – 12.30 
hod, od 12.45 začínají žáci obědvat zde. Třídy z budovy č. 70 mají proto  v rozvrhu 5 vyučovacích 
hodin  v řadě  a  nemají  odpolední  výuku.  Žáci  z budovy  58  a  5.  třídy  z budovy  70  obědvají 
v 13,35hod.

45


